
UCHWAŁA NR LXVI/576/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Opieka na odległość dla seniorów Gminy Stryków na rok 
2023” w zakresie realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 
2140 i 2754), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Opieka na odległość dla seniorów Gminy Stryków na rok 2023” 
w zakresie realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023,  który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 3. Przepisy uchwały mają zastosowanie do realizacji programu, o którym mowa w § 1 od dnia 1 lutego 
2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61737AA3-B8AC-4B91-8620-9EEF329584CB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/576/2023 

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „OPIEKA NA ODLEGŁOŚĆ DLA SENIORÓW GMINY STRYKÓW NA 
ROK 2023” 

Podstawa prawna programu 

Program „Opieka na odległość dla seniorów Gminy Stryków na rok 2023” (zwany dalej „programem”) 
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, który stanowi, że do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy, 
biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne 
programy pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Strykowie w związku z przystąpieniem Gminy 
Stryków do realizacji Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. 

Program będzie realizowany w 2023 r. i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Stryków. 

Cel programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania seniorów 
w ich miejscu zamieszkania, poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie realizacji Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Stryków na lata 2021 – 2024, przyjętej Uchwałą Nr XXVIII/280/2020 
Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 7 grudnia 2020 r. Jednym z planowanych obszarów działań 
strategicznych ujętych w strategii jest „wsparcie i integracja społeczna seniorów” poprzez wspieranie 
rozwoju aktywności i integracji społecznej seniorów oraz zapewnienie warunków możliwie pełnego 
i adekwatnego wsparcia dla osób starszych umożliwiających funkcjonowanie w środowisku lokalnym. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W obliczu ogólnej tendencji starzenia się społeczeństwa, wsparcie seniorów, również w Gminie Stryków 
stanowi niezwykle ważny i wymagający obszar polityki społecznej. Z danych pozyskanych z ewidencji 
ludności Urzędu Miejskiego w Strykowie wynika, że w latach 2020 – 2022 liczba osób w wieku 
65 i powyżej zamieszkujących Gminę Stryków systematycznie się zwiększa (liczba osób w wieku 65 lat 
i powyżej: 2020 r. - 2338 osoby; 2021 r. - 2392 osoby; 2022r. - 2467). Zmiany w zakresie ogólnej liczby 
mieszkańców przedstawiają się następująco: liczba mieszkańców Gminy Stryków: 2020 r. - 12740 osoby; 
2021 r. - 12664 osoby; 2022r. – 12607 osoby). Szczególną uwagę i wsparcie należy skierować do osób, 
które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności wymagają pomocy innych osób, a rodzina i inni bliscy 
nie są w stanie tej pomocy zapewnić. Na terenie Gminy Stryków zapewnieniem pomocy społecznej osobom 
potrzebującym zajmuje się Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Liczba osób korzystających 
z pomocy MGOPS w Strykowie kształtuje się następująco: 2020 r. – 407 osób; 2021 r. – 377 osób, 2022 r. – 
332 osób . Osób wymagających pomocy w wieku 65 i więcej była następująca liczba: 2020 r. – 60 osób; 
2021 r. – 66 osób, 2022 r. – 128. Zauważalnym jest, że w ostatnich latach w ogólnej liczbie osób 
korzystających wzrasta liczba osób korzystających z pomocy społecznej z powodu długotrwałej choroby 
i niepełnosprawności (liczba osób korzystających z pomocy społecznej z powodu długotrwałej choroby: 
2020 r. - 181 osób; 2021 r. – 170 osób; 2022 – 236 osób; liczba osób korzystających z powodu 
niepełnosprawności: 2020 r. – 103 osoby; 2021 r. – 97 osoby; 2022 r. – 149 osoby). Ponadto w gminie 
utrzymuje się wysokie zapotrzebowanie na realizację usług opiekuńczych, obejmujących pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację 
oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem świadczonych w miejscu zamieszkania 
(liczba osób korzystających z usług opiekuńczych: 2020 r. - 58 osób; 2021 r. - 63 osoby; 2022 r. – 
63 osoby).  W 2022 r. w ramach programu „Korpus wsparcia seniorów” edycja 2022 z opasek 
bezpieczeństwa  skorzystało 106 osób w wieku 65 i powyżej. Statystyka dotycząca udzielonego wsparcia 
przedstawia się następująco: liczba połączeń do Telecentrum / z Telecentrum: 162; liczba wciśniętych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61737AA3-B8AC-4B91-8620-9EEF329584CB. Podpisany Strona 1



alarmów SOS: 86, liczba wezwań karetki/służb ratunkowych: 3, liczba telefonów skierowanych do rodziny / 
osób wskazanych przez użytkownika opaski: 4. 

W oparciu o powyższe dane przyjęcie programu osłonowego w zakresie wsparcia seniorów na poziomie 
gminy staje się jak najbardziej zasadne. 

Podmioty realizujące program 

Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie, który 
będzie odpowiedzialny za organizację, realizację, koordynację, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość  
programu w gminie. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia seniorom w zakresie wyposażenia ich w bezpłatne teleopaski 
tzw. „opaski bezpieczeństwa”, które zostały zakupione w ramach programu „Korpus wsparcia seniorów” 
edycja na rok 2022. Teleopaski są pod względem funkcjonalności dopasowane do potrzeb osób w wieku 
powyżej 65 lat oraz posiadają co najmniej trzy z następujących funkcji: 

● przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, 

● detektor upadku, 

● czujnik zdjęcia opaski, 

● lokalizator GPS, 

● funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrami obsługi i opiekunami, 

● funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaski bezpieczeństwa muszą być połączone usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor w zależności od sytuacji podejmie 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi, w szczególności może on poprosić o interwencję 
w miejscu zamieszkania rodziny lub innych bliskich seniora, poprosić o interwencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej, wezwać służby ratunkowe. 

Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Stryków, w wieku 65 lat i więcej, którzy ze względu na stan 
zdrowia mają problemy w samodzielnym funkcjonowaniu, mogą oni prowadzić samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkać z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 65 lat i więcej w Gminie Stryków dokona Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Finansowanie programu 

Program osłonowy będzie współfinansowany ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu 
państwa, na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, przy założeniu udziału minimum 20% 
środków własnych gminy w stosunku do całkowitych kosztów realizacji zadania. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzane jest sprawozdanie przekazywane Wojewodzie Łódzkiemu będące 
elementem składowym rozliczania realizacji przez gminę Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61737AA3-B8AC-4B91-8620-9EEF329584CB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-02-23T11:58:00+0100




